
  

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.03.2025.         sēdes protokols Nr.4., 13.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/116 

Par Aizkraukles novada pašvaldības iesaistīšanos sadarbībā  

Eiropas Savienības fonda Plus projekta Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 

 "Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide" īstenošanas ietvaros          

 

Aizkraukles novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) 2025.gada 26.februārī ir saņēmusi 

Valsts izglītības attīstības aģentūras (turpmāk – VIAA) vēstuli “ Par sadarbības īstenošanu Eiropas 

Savienības fonda Plus projekta Nr.4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas 

izveide” ietvaros” (reģistrēts Pašvaldībā 21.02.2025. ar Nr.4.1/S/25/715). 

Valsts izglītības attīstības aģentūra (turpmāk – VIAA) kā Eiropas Savienības fonda Plus 

projekta Nr.4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” (turpmāk - 

Projekts) īstenotājs, ievērojot 2024.gada 11.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.358 "Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa 

“Uzlabot izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, 

tostarp ar neformālās un ikdienējās mācīšanās validēšanas palīdzību, lai atbalstītu 

pamatkompetenču, tostarp uzņēmējdarbības un digitālo prasmju apguvi, un sekmējot duālo mācību 

sistēmu un māceklības ieviešanu” 4.2.2.3.pasākuma “Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot 

pedagogu profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu 

nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi pedagogam” īstenošanas noteikumi" 

prasības, ir sagatavojusi sadarbības līguma projektu un Projekta darbību īstenošanas vadlīnijas 

sadarbības partneriem. 

Projekta ietvaros plānots veikt šādas darbības: 

1. izveidot pašvaldības metodiķu tīklu, kas nodrošinās profesionālo atbalstu visās 

mācību jomās vai mācību priekšmetos un izglītības darba īstenošanas aspektos 

vispārējā izglītībā pašvaldību līmenī, stiprinot profesionālā atbalsta īstenošanas 

praksi pašvaldībās un sadarbību ar profesionālās izglītības iestādēm vispārējās 

izglītības mācību satura īstenošanā; 

2. plānot un īstenot pedagogu profesionālā atbalsta pasākumus vietēja un starptautiska 

mēroga profesionālā atbalsta nodrošināšanai izglītības iestāžu līmenī, tai skaitā 

organizējot dažāda veida profesionālās pilnveides mācības, SAM Ministru kabineta 

noteikumos minētajai mērķa grupai; 

3. plānot un īstenot izglītojamo izcilības veicināšanas atbalsta pasākumus 

vispārizglītojošos mācību priekšmetos reģionālā līmenī, kā arī veicina izglītojamo 

dalību nacionālā un starptautiskā līmenī.  

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.358 pēc projekta pieteikuma apstiprināšanas 

VIAA ar Aizkraukles novada pašvaldību kā sadarbības partneri plāno slēgt sadarbības līgumu, tajā 

iekļaujot abu pušu tiesības, pienākumus un finansējuma saņemšanas nosacījumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 54.panta pirmo, trešo, ceturto un piekto daļu, 61.pantu, VIAA uzaicinājumu par sadarbības 

īstenošanu Eiropas Savienības fonda Plus projekta Nr.4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profesionālā 

atbalsta sistēmas izveide” ietvaros” Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–

2027. gadam 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, 

iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar neformālās un ikdienējās mācīšanās 



2 

 

validēšanas palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču, tostarp uzņēmējdarbības un digitālo 

prasmju, apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu un māceklības ieviešanu” 4.2.2.3.pasākuma 

“Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās darbības atbalsta sistēmas 

attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi 

pedagogam" īstenošanas noteikumi” prasības, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Apvienotās 

komitejas 13.03.2025. atzinumu, atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Gatis ĢŪTMANIS, Dāvis 

KALNIŅŠ, Guntis LIBEKS, Elita KAŅEPĒJA, Aigars LUKSS, Leons LĪDUMS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Evija 

VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS),  , “PRET” – nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Valsts izglītības attīstības aģentūras īstenotā Eiropas Savienības fonda Plus projekta 

“4.2.23/1/24/I/001 “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide ” īstenošanu Aizkraukles 

novada pašvaldībā, iesaistoties kā sadarbības partnerim, apliecinot gatavību slēgt sadarbības 

līgumu ar Valsts izglītības attīstības aģentūru. 

2. Noteikt Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāju Sarmīti KĻAVIŅU par sadarbības 

partnera atbildīgo personu projekta īstenošanā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  
 

 


